
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/01/2024 
Edição nº 10 Ano XIII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

 

PORTARIA ................................................................................................................................................................ 2 

ATOS DO LEGISLATIVO......................................................................................................................................... 3 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
73

4-
E

38
F

-3
79

6-
F

2C
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

73
4-

E
38

F
-3

79
6-

F
2C

B



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/01/2024 
Edição nº 10 Ano XIII 

  

 

2 

 

PORTARIA 

 

PORTARIA   Nº 13/2024 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento protocolado sob o nº 052/2024. 

                                                 R 

              E 

                      S 

                            O 

               L 

                       V 

                                                                          E 

   

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora Pública Municipal 

POLLYANNA SANTOS GIMENES ocupante do Cargo de Secretária Municipal de Saúde 

suas férias regulamentares, referente ao período de 05/06/2021 á 05/06/2022, a serem 

usufruídas a partir de 18/01/2024 á 16/02/2024. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

                                                                           

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 17 de Janeiro de 2024.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
73

4-
E

38
F

-3
79

6-
F

2C
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

73
4-

E
38

F
-3

79
6-

F
2C

B



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/01/2024 
Edição nº 10 Ano XIII 

  

 

3 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 501, de 15 de janeiro de 2024. 

 

 

Súmula: Dispõe sobre a atualização das tabelas de remuneração dos Servidores 

da Câmara Municipal e dá outras providências. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei nº. 1066, de 15 de janeiro de 

2024.  

                 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Atualizar as Tabelas I e II – Cargos de Provimento Efetivo e em 

comissão do Anexo II da Lei Complementar nº 015/2012, de 05 de abril de 2012 (Dispõe sobre o Plano 

de Cargo, Vencimento e Carreira dos Servidores da Câmara Municipal de Formosa do Oeste), e na forma 

da Resolução Nº 428 de 03 de outubro de 2022, na forma do anexo II, tabela I parte integrante desta 

resolução. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

    

Publique-se no órgão oficial 

 

 

   Formosa do Oeste Câmara Municipal, 15 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Edinaldo de Jesus Sobral 

Presidente 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
73

4-
E

38
F

-3
79

6-
F

2C
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

73
4-

E
38

F
-3

79
6-

F
2C

B



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/01/2024 
Edição nº 10 Ano XIII 

  

 

4 

 

 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 137, de 15 de janeiro de 2024. 
 

 

 

SÚMULA: Estabelece o limite de recursos financeiros que 

o Poder Executivo repassará à Câmara Municipal no corrente exercício 

de acordo com o Cronograma de Desembolso Mensal, e dá outras 

providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, com fulcro no inciso III, art. 20 da Lei 

Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, e na forma do inciso 

XV do art. 43 da Lei Orgânica Municipal. Resolve: 

 

Art.1º O limite de recursos financeiros a serem 

repassados pela Prefeitura Municipal ao Poder Legislativo no 

corrente exercício é de R$ 2.106.900,00(dois milhões cento e seis 

mil e novecentos reais. 

Art.2º Os repasses serão efetuados mensalmente até o 

dia 20 de cada mês, conforme determina (II, §2º, art.29-A) da 

Constituição Federal, nos valores estabelecidos no Anexo único 

parte integrada deste Decreto (Cronograma de Execução Mensal de 

Desembolso). 

 

Art.3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Formosa do Oeste Câmara Municipal, 15 de janeiro de 2024. 

 

Edinaldo de Jesus Sobral 

Presidente 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
73

4-
E

38
F

-3
79

6-
F

2C
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

73
4-

E
38

F
-3

79
6-

F
2C

B



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/01/2024 
Edição nº 10 Ano XIII 

  

 

5 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
73

4-
E

38
F

-3
79

6-
F

2C
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

73
4-

E
38

F
-3

79
6-

F
2C

B



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/01/2024 
Edição nº 10 Ano XIII 

  

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
73

4-
E

38
F

-3
79

6-
F

2C
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

73
4-

E
38

F
-3

79
6-

F
2C

B



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/01/2024 
Edição nº 10 Ano XIII 

  

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
73

4-
E

38
F

-3
79

6-
F

2C
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

73
4-

E
38

F
-3

79
6-

F
2C

B



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/01/2024 
Edição nº 10 Ano XIII 

  

 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
73

4-
E

38
F

-3
79

6-
F

2C
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

73
4-

E
38

F
-3

79
6-

F
2C

B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A734-E38F-3796-F2CB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 17/01/2024 19:49:36 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A734-E38F-3796-F2CB

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A734-E38F-3796-F2CB

